 6
 Master und Display   6.2  –
X X Master und Display testregistrierung
 K  4  –  6.2  – 23
 TROXNETCOM AS-i
 Serie Master und Display
 Zur Steuerung, Bedienung und Visualisierung
einer  Anlage mit mehreren Controllereinheiten

 Technische Daten
 Ausschreibungstext
Bestellbezeichnung TP121N
Display TFT (Farbe)
Bedienung Touch Screen
Auflösung 800 × 600 Pixel
Ablesewinkel vertikal/horizontal 110/140°
Anzeigefläche B × H 246 × 185 mm
Diagonale 12,1˝
Gehäuse Stahlblech, verzinkt
Frontplattenmaterial Aluminium, gebürstet, natureloxiert
Frontplatte B × H × T 340 × 270 × 5 mm
Montageausschnitt B × H 315 × 243,5 mm
Einbautiefe ohne aufgesteckten Steckverbinder ca. 65 mm
Schutzart frontseitig IP 65, rückseitig IP 20
Gesamtgewicht ca. 2500 g
Schnittstellen RS232, TTY, USB,
 Ethernet und Feldbusschnittstelle Profibus  DP Master
Speicher 1 GByte Flash, 128 Mbyte Flash SDRAM,
 1 Mbyte SRAM,  Batteriepack
Temperaturbereich Betrieb 0 – 50 °C
Temperaturbereich Lager –25 – 70 °C
rel. Luftfeuchte für Betrieb und Lagerung 20 – 85 %, nicht kondensierend
Versorgungsspannung 24 V DC (SELV/PELV entsprechend EN 61131)
Restwelligkeit max. 10 %
Mindestspannung 18 V
Maximalspannung 30 V
Stromaufnahme (typisch 24 V) 0,7 A
Stromaufnahme (maximal) 1,0 A
Anschlusswert 16,8 W
Störfestigkeit EN 61000-4-2 bis 4-6
Vibration EN 60068-2-6
Schock EN 60068-2-27
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – SPS  Master und Display
 6
 K  4  –  6.2  – 29
 Anwendung
– Verwaltung der AS-i Controller auf Basis
 der  Standard Profibus DP Kommunikation
– Anbindung an eine GLT über genormte
Schnittstellen
– Standard Industrie Steuerung
– 2 Profibus DP Master Anschaltungen
 zur AS-i  Controller Kommunikation möglich
– CPU mit Memory Card
– Netzgerät zur Versorgung der Baugruppen
– Baugruppenträger zum Einbau in einen
Schaltschrank
Technische Daten variieren je nach
Anlagenkonzeption. Ausführungen
und  technische Daten auf Anfrage!
 Beschreibung
09/2014 – DE/de
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 6
  6.4  –
X X Grundlagen und Definitionen testregistrierung
 K  4  –  6.4  – 1
Kommunikationssysteme für Brandschutztechnik
Farbkurzzeichen nach IEC 60757
AS-Interface
LON
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 K  4  –  6.4  – 2
 Information und Kommunikation nehmen
einen  immer größer werdenden Stellenwert